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 جام حذفی آلمان
دویسبورگ یک – نورنبرگ 2
پادربورن 2 – سن پائولی یک
برلینر دینامو صفر – شالکه 2

هانزاروستوک صفر – هرتابرلین 2

 پلی آف لیگ قهرمانان اروپا
ناپولی – نیس

سلتیک – آستانه
المپیاکوس – رایکا
باشاکشهیر – سویا
هاپوئل – ماریبور

 پلی آف لیگ اروپا
اوترخت – زنیت سن پترزبورگ

پرسپولیس – سیاه جامگان؛ 20:45
 فردا

تراکتورسازی – نفت تهران
ذوب آهن – سپاهان

پارس جنوبی جم – صنعت نفت آبادان
سایپا – استقلال؛ 20:45

 جمعه 27 مرداد
فولاد – گسترش فولاد

پدیده – استقلال خوزستان
سپیدرودرشت – پیکان

مسی، رونالدو و بوفون کاندیدای 
مرد سال اروپا 

اتحادیــه فوتبــال اروپا )یوفــا( اســامی 3 کاندیدای 
نهایی کســب عنوان فوتبالیســت برتر اروپا در فصل 
 17-2016 را اعلام کرد.  بر این اســاس لیونل مسی 
آرژانتینی از بارســلونا، جان  لوئیجــی بوفون ایتالیایی 
از یوونتــوس و کریســتیانو رونالــدوی پرتغالــی از 
رئال مادرید برای کسب این عنوان به رقابت با یکدیگر 
خواهنــد پرداخت.  این 3 کاندیدای نهایی با آرای  80 
مربی  تیم های حاضر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپــا و لیگ اروپــا و آرای 55 روزنامه نگار ورزشــی 
اروپایی انتخاب شــده اند.  برنــده این عنوان در تاریخ 
24 آگوست )2 شهریور( در مراسمی در موناکو اعلام 

خواهد شد.

ایبرا در آستانه بازگشت به یونایتد
پــس از این که ایبرای 35 ســاله در مقطع پایانی فصل 
گذشــته از ناحیه زانو دچار مصدومیت شــد، باشــگاه 
منچستریونایتد در اوایل فصل تابستان اعلام کرد که او 
بازیکن آزاد است. زلاتان ایبراهیموویچ که گفته می شود 
ممکن است تا ماه ژانویه 2018 به دور از میادین باشد، 
حالا رونــد ریکاوری اش بهتر از چیزی پیش می رود که 
تصور می شــد و همین نظر شــیاطین سرخ را مبنی بر 
تمدید قرارداد وی تغییر داده است. نشریه سان انگلیس 
خبر داد که زلاتان در مدت 24 ســاعت آینده به محل 
تمرینات تیم فوتبال منچســتریونایتد بازخواهد گشت: 
»زلاتان به زودی به باشگاه منچستریونایتد برمی گردد 
تــا فرآیند ریــکاوری خــود را در اینجا دنبــال کند. 
باشــگاه حتی به او گفته که نیازی نیســت برای بهبود 
مصدومیتش سرعت ببخشد اما خود زلاتان عزمی راسخ 

دارد.«

اولتیماتوم چلسی به کاستا
دیه گو کاســتا در پایان فصل گذشــته بــا دریافت 
پیامکی از ســوی آنتونیو کونته بــا این مضمون که؛ 
دیگر نیازی بــه تو ندارم! به نوعی در لیســت مازاد 
ســرمربی ایتالیایی آبی پوشــان لندنی قرار گرفت و 
تا به امروز به تمرینات این تیم انگلیســی بازنگشته 
و همچنــان در برزیل در تعطیلات به ســر می برد. 
او در تازه تریــن اظهــار نظر خود با انتقــاد از نحوه 
برخورد باشــگاه چلســی و کادر فنی این تیم گفت 
که در چلســی با او مانند یک مجرم برخورد شــده 
است. شبکه تلویزیونی اسکای اسپورتس مدعی شد 
باشگاه چلسی، مهاجم اسپانیایی خود را به دلیل عدم 
حضــور در تمرینات پیش فصل این تیم جریمه کرده 
هرچند اســکای اسپورتس جزییاتی در این خصوص 
منتشــر نکرد. کاستای 28 ســاله قصد بازگشت به 
اتلتیکومادرید، تیم پیشــین خود را دارد هر چند او 
تا ماه ژانویه 2018 زمانی که محرومیت روخی بلانکو 
در اســتفاده از بازیکنان جدیدش به پایان می رسد، 

نمی تواند برای این تیم بازی کند.

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر ایران

اخبار

نادال شماره یک تنیس شد
با کناره گیری راجر فدرر، اسطوره سوئیسی دنیای 
تنیس از رقابت های مســترز سینســیناتی، رافائل 
نادال اسپانیایی، رقیب دیرینه او در رنکینگ بعدی 
برترین های تنیس دنیا صاحب رتبه اول خواهد شد. 
فدرر پس از اولین شکست امسالش در مسترزها و 
گرنداسلم ها مقابل زوروف در راجرز کاپ اعلام کرد 
به دلیل شدت آســیب دیدگی کمر قادر به حضور 
در مســترز سینسیناتی نیســت و از این رقابت ها 
کناره گیری کرد. این اتفاق به معنای صدرنشــینی 
رافائل نادال، تنیســور اسپانیایی در رنکینگ اعلام 
شــده بعدی اتحادیه تنیس در تاریخ 21 آگوست 
اســت. نادال پیــش از این 141 هفتــه در صدر 
تنیسورهای مرد دنیا قرار داشت و اکنون برای اولین 

بار از 6 جولای 2014 در رده اول قرار می گیرد. 

گزارش

خرید نیمار توسط پاری سن ژرمن را باید یکی 
از زودبازده ترین خرید های تاریخ این باشــگاه 
و شــاید حتی تاریخ فوتبال دانســت. بعــد از زدن یک گل و 
دادن یک پاس گل به ادینسون کاوانی در اولین بازی اش برای 
پاری ســن ژرمن، نیمار حالا از بعد مالی هم سود قابل توجهی 
را به تیم پاریسی رســانده است. با این که کمی بیشتر از یک 
هفته از رفتن نیمار به پارک دوپرنس می گذرد، رکورد فروش 
پیراهن او به طرز خیره کننده ای بالاســت به نحوی که فروش 
پیراهن او در همین چنــد روز با رکورد فروش پیراهن آنخل 
دی ماریا در تمام طول سال گذشته برابری می کند. طبق آمار 
اعلام شــده، تاکنون بیش از 20 هزار هوادار پاری ســن ژرمن 
پیراهن این تیم را با شماره 10 و نام نیمار خریداری کرده اند 
و انتظار می رود که این رقم بعد از درخشــش زودهنگام او در 
بازی اولش برای PSG افزایش پیدا کند. یک مقام مســئول 
در باشــگاه پاری سن ژرمن به رادیو RMC گفت: »90 درصد 
پیراهن هایی که می فروشیم پیراهن نیمار است. در حال حاضر 

دیگر تعداد زیادی از این پیراهن برای ما باقی نمانده اســت.« 
زمانی جذابیت مهاجم برزیلی برای هواداران پاری ســن ژرمن 
فراتر از این هــا جلوه می کند که بدانید این باشــگاه تنها در 
روز اول پس از عقد قــرارداد با نیمار رقمی بالغ بر 500 هزار 
یــورو از فــروش پیراهن این بازیکن 25 ســاله که او را 222 
میلیــون یورو از بارســلونا خرید، درآمد داشــته که این آمار 
فو ق العاده ای محســوب می شــود. علاوه بر این، از زمان ورود 
نیمار میزان بازدید ســایت پاری ســن ژرمن به 7 برابر در روز 
افزایش پیدا کرده اســت و تعداد کاربرانی که در شــبکه های 
اجتماعی اخبار مربوط به PSG را دنبال می کنند به بیش از 
2 میلیون نفر رسیده است. حضور 200 خبرنگار برای پوشش 
اولین بازی نیمار در ترکیب پاری ســن ژرمن نشانه ای دیگر از 
افزایش اهمیت بازی های این تیم بعد از جذب ستاره پیشین 
بارسلونا بود و نکته جالب درباره این اتفاق آن است که جایگاه 
خبرنگاران ورزشگاه پارک دوپرنس تنها 80 نفر ظرفیت دارد. 
همچنین از زمان ورود نیمار رغبت هواداران پاری ســن ژرمن 

بــرای تماشــای بازی های ایــن تیم در 
ورزشــگاه پارک دوپرنس بیشــتر از قبل 
شده اســت. پیش از قطعی شدن پیوستن 

نیمار، اعلام شــده بود که تخمین زده 
می شود جمعیتی در حدود 30 هزار 
نفر اولین بازی فصل پاریسی ها در 
پارک دوپرنــس برابــر آمین را از 
نزدیک تماشــا کنند اما با قطعی 
شــدن پیوســتن نیمار و اعلام 
این که او پیش از بازی به ورزشگاه 
خواهد رفت تا به هواداران معرفی 

شود، پارک دوپرنس 48 هزار نفری 
پر از تماشــاگر شــد. اگر درخشش 
نیمار در بارســا در تیم جدیدش هم 
تکرار شود، پاریسی ها روزهای بسیار 

خوبی را تجربه خواهند کرد.

درآمدزا مثل نیمار سود هنگفت در جیب پاریسی ها

چند جمله ای برای رفتار چندگانه کی روش و 
سکوت رئیس

 این که کارلوس کی روش بعد از حضور 6 ساله در 
ایران به خوبی با شرایط کاری فدراسیون نشینان 
آشنایی کامل پیدا کرده، بر کسی پوشیده نیست. 
کارنامه او در کار کردن با افراد مختلف در فدراسیون فوتبال خیلی قدیمی 
نیســت که بتوان فراموش کرد اما مــرد پرتغالی چنان کاریزمایی دارد که 
اگر حتی بدترین اشــتباه عمرش را انجام دهــد بازهم مانند یک قدیس 
خودنمایی می کند. کمتــر افراد فوتبالی به خصوص فدراسیون نشــینان 
هستند که رفتار این مرد را فراموش کرده باشند اما این که دستیار فرگوسن 
در منچســتر گاهی با اظهاراتش رفتاری غیرحرفه ای را نمایان می سازد و 
شــخصیت واقعی اش را خارج از مستطیل سبز نشان می دهد، خیلی توی 
ذوق می زند. او با افرادی چون ترابیان که او را به ایران آورد کار کرده و همه 
می دانند چند صباحی هم کنارش روی نیمکت تیم ملی به عنوان سرپرست 
می نشست اما همه دیدند که کی روش چطور ترابیان را کنار گذاشت و چه 
اختلاف عمیقی بین آن ها حکفرما شــد. یادمان نرفته که در آستانه صعود 
ایــران به جام جهانی برزیل کی روش چطور از کفاشــیان حمایت کرد اما 
قبل از پایان ریاســت کفاشیان در فدراســیون فوتبال چه الفاظی را برای 
مرد خوش خنده فدراسیون فوتبال به کار برد. مدیران رسانه ای زیادی هم 
در کنار خود دیــد و به دلایلی که همه اطرافیانش می دانند، آن ها را کنار 
گذاشــت. دستیاران ایرانی اش را هم به طور قطع کسی فراموش نکرده که 
چطور بعد از دیپورت بازیکنان پرســپولیس از اردوی دبی کنار گذاشــت 
و به طور رســمی اعلام کرد دیگر دســتیار ایرانی نمی خواهد. حتی جواد 
نکونام هم که کم از او در مصاحبه های مختلف حمایت همه جانبه نکرد نیز 
مورد غضب مرد پرتغالی قرار گرفــت. اما در میان این موارد مختلف، این 
مورد آخر که روز گذشــته در فدراسیون اتفاق افتاد چنان عجیب بود که 
از مردی حرفه ای چون کی روش بعید بود به این زودی رفتارش با دوســت 
همیشــگی  تاج را فرامــوش کند. او که تا همین چنــد وقت پیش بعد از 
روی کار آمدن مهدی تاج، رفیق گرمابه و گلستان رئیس فدراسیون یعنی 
محمدرضا ســاکت را بالای سر خود در پســت مدیریت سازمان تیم های 
ملــی می دید چنان برخوردی با این مرد اصفهانی کرد که بی ســر و صدا 
این پست تشریفاتی، تشریفاتی تر شد. اعضای تیم ملی فوتبال ایران هرگز 
فرامــوش نخواهند کرد که کارلوس کــی روش در یکی از اردوها و در یک 
ناهار دسته جمعی چه برخوردی با محمدرضا ساکت، مدیر سازمان تیم های 
ملی داشت. کی روش حالا و بعد از کنار رفتن اسدی دبیر وقت فدراسیون و 
روی کار آمدن محمدرضا ساکت تبریکاتش را چنان برای جانشین اسدی 
می فرســتد که انگار یادش رفته چه جمله ویرانگری را ســر میز ناهار به 
همین مرد گفته است. کی روش روز گذشته در دفتر دبیر فدراسیون حاضر 
می شود و با اهدای یک گلدان گل از زحمات ساکت طی ماه های اخیر در 
پست مدیریت سازمان تیم های ملی تقدیر می کند. چنین رفتار دوگانه ای 
یا بهتر است عنوان شود چندگانه از کی روش کم ندیده ایم اما چه می توان 
کرد که در پشت چهره کاریزماتیک این مرد پرتغالی همیشه پنهان مانده 
است. در این که کی روش به لحاظ فنی یک مربی ایده آل و فوق العاده است 
هیچ شکی نیست اما نباید در پشــت این حرفه ای گری، غیرحرفه ای گری 
کی روش پنهان بماند و چیزی نگفت. مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون 
به طور قطع با چنین رفتارهایی آشــنایی کامل دارد به خصوص در مورد 
خودش زمانی که رئیس سازمان لیگ بود اما این که چرا سکوت می کند جز 
به یک ســوال ساده ختم نمی شود؛ آقای تاج می خواهید چند سال رئیس 

فدراسیون باشید؟! 

محمد پناهی فرد

یادداشت روز

نگاهی به عملکرد ستارگان فصل جدید لیگ برتر

باشــگاه های لیــگ برتری در 
تابستان ســرمایه گذاری  طول 
سنگینی روی مهاجمان ستاره تیم های دیگر 
انجام دادند و بــرای آوردن آن ها به تیم های 
خود هزینه گزافی پرداخت کردند. آن ها حالا 
پاداش این سرمایه گذاری خود را خیلی زودتر 
از آنچه که تصــور می کردند، دریافت کردند. 
این مهاجمان هر یک موفق شــدند در هفته 
اول لیگ برتر برای تیم هایشان گلزنی کنند تا 
ارزش های خود را نشان دهند. به همین بهانه 
نگاهی داریم بــه 5 خرید موفق در هفته اول 

لیگ برتر انگلیس. 
 روملو لوکاکو، منچستریونایتد

روملــو لوکاکو در پیــروزی 4 - صفر یونایتد 
مقابل وســتهام 2 گل زد تا اولین پایان هفته 
در اولدترافــورد بــرای این مهاجــم بلژیکی 
بــه خاطره ای مهــم و به یادماندنــی تبدیل 
شــود. مهاجم 75 میلیون پوندی یونایتد در 
میان 5 بازیکنی قرار داشــت کــه در اولین 
بازی خود با تیم جدیدشــان موفق به گلزنی 
شدند. سرعت گام ها و قدرت لوکاکو، از دفاع 

وســتهام ملغمه ای ســاخت که تا این تیم به 
بدترین شــکل در اولدترافورد شکست بخورد 
و تیم مورینیو فصل را بــه هیجان انگیزترین 
شکل ممکن شــروع کند. این ستاره بلژیکی 
پاس در عمق مارکوس راشــفورد را به خوبی 
به گل تبدیل کرد و در ادامه ارســال هنریک 
مخیتاریان را با ضربه ســر منجر به گل دوم 

یونایتد کرد. 
 الکساندر لاکازت، آرسنال

در طول فصــل نقل وانتقالات لاکازت مهاجم 
تیم ملی فرانســه رکورد خریدهای آرسنال را 
شکست و تنها 94 ثانیه زمان نیاز داشت تا اثر 
خود را در این تیم نشان دهد. او محمد الننی 
را از پیش برداشت تا اولین گل بازی را مقابل 
لسترســیتی به ثمر برساند و ورزشگاه امارات 
را به تحسین خودش وادارد. بی شک لاکازت 
در این بازی وارونه و درهم  برهم آرســنال که 
4 - 3 به پیروزی رسید، مرد اول تیمش بود. 

 محمد صلاح،  لیورپول
پــس از دورانــی ناموفق در چلســی او برای 
دومیــن بار به لیگ برتر بازگشــته. او پس از 

تجدید حیات فوتبالش در ســری  آ و تیم های 
رم و فیورنتینــا، ایــن بار شــانس خود را در 
لیورپول امتحان می کنــد. اولین بازی او زیر 
نظر یورگن کلوپ نشان داد که خیلی چیزها 
بــا دوره قبلی تفاوت های زیــادی کرده. این 
بازیکــن مصری در بــازی اول تیمش مقابل 
واتفورد موفق به کســب پنالتی شد که آن را 
روبرتــو فیرمینیو تبدیل بــه گل کرد، اگرچه 
لیورپول نتوانســت برتری خود را مقابل این 
تیم حفظ کند و در نهایت به تســاوی 3 - 3 

رضایت داد. 
 وین رونی،  اورتون

بهترین گلزن تمــام ادوار تیم ملی انگلیس و 
باشگاه منچستریونایتد یک بازگشت افسانه ای 
را به گودیســون پارک برای خودش رقم زد. 
ضربه سر فوق العاده رونی در نیمه اول اورتون 
را با یک گل از اســتوک پیش انداخت تا این 
مهاجم 31 ساله به صدونودونهمین گل خود 

در لیگ برتر برســد. هفته آینــده اورتون به 
ورزشــگاه اتحاد می رود تا با منچسترســیتی 
روبه رو شود؛ ورزشگاهی که یقینا رونی علاقه 
دارد تــا آخرین اثر خود را در دوران فوتبالش 

در آن بر جای بگذارد. 
 آلوارو موراتا، چلسی

موراتا باید در این فصل کفش های بزرگ دیگو 
کاســتا را در چلسی پا کند. این مهاجم سابق 
رئال مادرید باید همان سطح آمادگی خود در 
یوونتوس را نشــان دهد تا در استمفوردبریج 
برنابئو نیمکت نشــین نشود، اگرچه  همچون 
در مادرید هم به عنــوان یک بازیکن ذخیره 
اثرگذاری مطلوب خود را داشــت. اولین گل 
او با پیراهن چلسی برای دلخوش کردن کافی 
 بود اما تیــم کونته مقابل برنلی با شکســت 
3 - 2 تحقیر شد تا این گل به چشم نیاید. در 
دیداری که فابــرگاس و کیهیل در آن اخراج 

شدند. 

جولان خریدهای 
جدید در جزیره


